
 

All’Albo e Amministrazione Trasparente  

CIG: Z3B3D529AE   

Descrizione fornitura: Determina pagamento contributo ANAC su cig simog gara 9230494  - 

Progetto PNRR (CUP:B44D22003840006) - Missione 4 – Componente 1 – linea di 

investimento 3.2 – Azione 1 “Next Generation Classrooms” Trasformazione aule in ambienti 

innovativi di apprendimento”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio 2023 approvato dal C.I.; 

VISTO il D.Lgs.n..50/2016 e ss. mm. e ii; 

PREMESSO che la delibera ANAC numero 621 del 20 dicembre 2022  “Attuazione dell’art. 1, 

commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n.266, dispone all’art. 2 che i soggetti obbligati alla 

contribuzione a favore dell’Autorità, nell’entità e con le modalità previste dal medesimo 

provvedimento, sono i soggetti pubblici, ovvero le stazioni appaltanti di cui all’art. 3, comma 1, 

lettera o), del D.Lgs n.50/2016, e privati indicati all’art. 1 della medesima Delibera in relazione 

all’importo posto a base di gara; 

DATO ATTO che la medesima dispone all’art. 3 che Stazioni Appaltanti sono tenute al pagamento 

dellacontribuzione del bollettino MAV (pagamento Mediante Avviso), emesso dall’Autorità con 

cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per 

tutte le procedure attivate nel periodo; 

 

VISTA la determina prot. 6098 del 19/07/2023 con la quale è stata indetta una Trattativa diretta sul 

Mepa per l’affidamento della fornitura delle dotazioni digitali previste dal Progetto PNRR - 

Missione 4 – Componente 1 – linea di investimento 3.2 – Azione 1 “Next Generation Classrooms” 

Trasformazione aule in ambienti innovativi di apprendimento”; 

 

TENUTO CONTO che, poiché l’importo della gara n° 9230494 “Progetto PNRR - Missione 4 – 

Componente 1 – linea di investimento 3.2 – Azione 1 “Next Generation Classrooms” 

Trasformazione aule in ambienti innovativi di apprendimento” era superiore ad € 40.000 IVA 

esclusa, è stato necessario acquisire un CIG SIMOG, 

CONSIDERATO che per l’acquisizione del suddetto CIG SIMOG è necessario versare un 

contributo di € 35,00 all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

APPURATO che l’Autorità ha reso disponibile, nell'apposita area riservata del “Servizio 

Riscossione Contributi”, il bollettino MAV CODICE 01030658516691743 (da pagare a Anac 

Autorità Nazionale Anticorruzione via Marco Minghetti, 10 - 00187 Roma) relativamente alla 

gestione della procedura di gara sopra indicata; 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE– Tel. 0572/80445   

 C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009 - www.comprensivopieveanievole.edu.it 
e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it 

 
 

http://www.comprensivopieveanievole.edu.it/
mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

2) di procedere al versamento del contributo di € 35,00 (IVA esente), all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) mediante pagamento del bollettino MAV, di pari importo, intestato 

alla Banca Monte dei Paschi di Siena S.P.A.- Codice Gara 9230494 - 

3) di autorizzare la spesa complessiva € 35,00 da imputare all’attività A2.1 

“FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO” del Programma annuale 2023; 

4) Ai sensi dell’art. 15  del  decreto  legislativo  n.36/2023, dell’art. 114 comma 7 ibidem e 

dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Rossella Quirini; 

5) di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  

sensi  della normativa sulla trasparenza.   

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA           

                                                                                                      Prof.ssa Rossella Quirini  

    

     

 


		2023-11-17T17:41:17+0100
	ROSSELLA QUIRINI




